Воззвание к рабочим о войне, о целях воюющих
сторон, задачах рабочего класса, с призывом к международной
революции пролетариата и свержению буржуазных
правительств. [Зёренберг. Август 1915 г.] – Российский
государственный архив социально-политической истории, ф. 2,
оп. 1, д. 3739, л. 1–2.
3 Вж. Манифест ЦК РСДРП „Война и российская социал-
демократия“. [Ранее 28 сентября (11 октября) 1914 г.] –
Российский государственный архив социально-политической
истории, ф. 2, оп. 1, д. 3400, л. 1–18.
4 Вж. Програмна декларация на БКП (т.с.), приета на Първия
конгрес на БКП (т.с.) [май 1919] – В: Коминтернът и България.
Март 1919 – септември 1944 г. Том 1. Документи. Съст.